
Harmonogram szkolenia Prelegenci

Maciej Ujma -  doświadczony ekspert z
zakresu bezpieczeństwa i BHP.
Nadinspektor pracy w Okręgowym
Inspektoracie Pracy w Katowicach. 
Dorota Malczewska - managerka z
wieloletnim doświadczeniem,
ekspertka w obszarze odporności
psychicznej oraz rozwoju liderów

Obecność prelegentów na wydarzeniu:
Maciej Ujma - I i II Dzień
Dorota Malczewska - II dzień 14.00-16.00

AGENDA SZKOLENIA 18.11
Rejestracja uczestników 8.30
Rozpoczęcie warsztatu 9.00
Przerwa na lunch 13.00 – 13.30
Zakończenie warsztatu ok. 16.00

AGENDA SZKOLENIA 19.11
Rejestracja uczestników 8.30
Rozpoczęcie warsztatu 9.00
Przerwa na lunch 13.30 – 14.00
Zakończenie warsztatu ok. 16.00

W trakcie wydarzenia zaplanowane
są przerwy

Dyskusja przewidywana przy każdym
bloku tematycznym!

DYSPOZYTOR SIECI ENERGETYCZNEJ
szkolenie hybrydowe

obowiązki, regulacje, bezpieczeństwo i komunikacja w stresie - asertywność i plan działania

Koszt szkolenia online: 2070 zł netto za jedną osobę (jedno stanowisko) 
do 6 listopada. Od 7 listopada cena wzrasta o 200 zł.

Szkolenie odbędzie się na platformie Clickmeeting, która nie wymaga instalowania zewnętrznego
oprogramowania

informacje organizacyjne

Koszt szkolenia w formule stacjonarnej: 2270 zł netto za jedną 
osobę do 6 listopada. Od 7 listopada cena wzrasta o 200 zł.

Szkolenie odbędzie się w Centrum Warszawy
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Dzień I i II
1. Prowadzenie ruchu sieci dystrybucyjnej w oparciu o obowiązujące regulacje prawne

przegląd najważniejszych wymagań wynikających z ustawy Prawo energetyczne
przegląd najważniejszych wymagań wynikających z rozporządzenia w sprawie
szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego,
przegląd najważniejszych wymagań wynikających z wewnątrzkrajowych unormowań
branżowych 
w zakresie prowadzenia ruchu sieci.

2. Najważniejsze wymagania dotyczące w wytwórców/operatorów zawarte w:
kodeksie NC DC (kodeksie sieci dotyczącym przyłączania odbiorców),
kodeksie NC RfG (kodeksie dotyczącym przyłączania jednostek wytwórczych do sieci
elektroenergetycznej),

3. Obowiązki pracownika/pracodawcy w zakresie bezpieczeństwa pracy w oparciu o
unormowania przepisów prawa pracy (kodeks pracy, rozporządzenie w sprawie bhp
przy urządzeniach energetycznych).

obowiązki pracodawcy,
obowiązki osób kierujących pracownikami w imieniu pracodawcy,
prawa i obowiązki pracownika.

4. Możliwość koordynowania prac na polecenie – wymagania określone w przepisach
prawa (kodeks pracy, rozporządzenie w sprawie bhp przy urządzeniach
energetycznych)

5. Osoby funkcyjne w organizacji prac eksploatacyjnych na podstawie polecenia:
poleceniodawca (wymagania kwalifikacyjne, zakres czynności, obowiązki),
koordynujący (wymagania kwalifikacyjne, zakres czynności, obowiązki),
dopuszczający (wymagania kwalifikacyjne, zakres czynności, obowiązki),
kierujący (wymagania kwalifikacyjne, zakres czynności, obowiązki),

6. Odpowiedzialność prowadzących eksploatację, poleceniodawcy, kierującego
zespołem oraz koordynatora za organizację prac wykonywanych przy urządzeniach i
instalacjach energetycznych.

odpowiedzialność porządkowa,
odpowiedzialność wykroczeniowa,
odpowiedzialność karna,
odpowiedzialność na podstawie innych przepisów.

Dzień II od moduł kompetencji miękkich 14.00 – 16.00

Program wydarzenia

Moduł 1 – Radzenie sobie ze stresem w sytuacjach presji poleceń i informacji
Jak działa mechanizm stresu w sytuacji nadmiaru bodźców i konieczności szybkiego

reagowania.
Krótkie techniki redukcji napięcia „tu i teraz”

Cel: poznać sposoby obniżania napięcia bez wyłączania się z działania.
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Więcej o prelegentach

Kontakt z organizatorem
Edyta Cekała
Kierownik ds. szkoleń i rozwoju
tel. kom. 694 650 580
edyta.cekala@dlaenergetyki.pl

Moduł 2 – Zarządzanie czasem i filtrowanie informacji
Priorytetyzacja danych: jak odróżnić informacje kluczowe od drugorzędnych.
Proste techniki organizacji pracy w warunkach dużej ilości sterowań i komunikatów (np.
reguła 2 minut, matryca Eisenhowera w wersji dla środowiska technicznego).

Cel: umieć szybciej podejmować decyzje dzięki filtrowaniu i klasyfikowaniu informacji.

Moduł 3 – Asertywność i radzenie sobie z naciskami zewnętrznymi
Różnica między grzeczną odmową, asertywnością a uległością.
Komunikat „ja” i formuły pomagające wyznaczać granice wobec presji zewnętrznej (np. od
klientów, przełożonych, partnerów).

Cel: nauczyć się komunikować swoje stanowisko w sposób uprzejmy i jednocześnie
stanowczy.

Moduł 4 – Podsumowanie i plan wdrożenia
Wypracowanie przez uczestników 2–3 konkretnych działań, które zastosują w
najbliższych dniach.
odpowiedzi na pytania i podsumowanie kluczowych wniosków.

Maciej Ujma - to doświadczony specjalista z zakresu bezpieczeństwa i bhp. Posiada tytuł mgr inż.
elektryk, technik elektronik-automatyk, ukończony na Politechnice Częstochowskiej. Obecnie pełni
funkcję Nadinspektora pracy w Okręgowym Inspektoracie Pracy w Katowicach, z 30-letnim stażem
w zawodzie. W swojej karierze realizuje m.in. zadania związane z eksploatacją urządzeń
energetycznych, bezpieczeństwem maszyn oraz utrzymaniem wymagań minimalnych i zasadniczych
dla maszyn, a także nadzoruje wypadki przy pracy.
Od 2010 roku wpisany na listę wykładowców w Ośrodku Szkolenia PIP, prowadzi szkolenia dla
kandydatów na inspektorów pracy, rzeczoznawców bhp oraz innych zainteresowanych. Jest
członkiem komisji egzaminacyjnej dla kandydatów na podinspektorów pracy w Ośrodku Szkolenia
PIP. Od 2014/2015 r. zatrudniony jako wykładowca na Uniwersytecie Jana Długosza w
Częstochowie, prowadząc zajęcia z bezpieczeństwa użytkowania maszyn i technicznych systemów
zabezpieczeń dla studiów stacjonarnych i podyplomowych.
Prowadzi szkolenia z zakresu bhp w energetyce oraz dla pracowników firm elektroenergetycznych
(Energa, PGE, Tauron). Realizuje audyty spełniania wymagań minimalnych i zasadniczych dla
maszyn oraz przygotowuje dokumentację techniczną potwierdzającą ich zgodność. Prowadzi także
konsultacje instrukcji eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych i przygotowuje materiały
szkoleniowe dla kadry bhp oraz kierowniczej. Potencjał wykładowczy obejmuje tematy z zakresu
eksploatacji urządzeń energetycznych i bezpieczeństwa eksploatacji maszyn oraz pokrewnych
zagadnień związanych z technicznym bezpieczeństwem pracy.

Dorota Malczewska - menedżerka z wieloletnim doświadczeniem, ekspertka w obszarze
odporności psychicznej oraz rozwoju liderów. Od lat wspiera osoby i organizacje w budowaniu
skuteczności, równowagi i trwałej odporności w biznesie i życiu.
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